
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
             La presente determinazione: 

 
X Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi. 

 Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il 
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

X Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del servizio finanziario è diverrà esecutiva 
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
X Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990 e s.m. ed i., si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Responsabile dell’Ufficio Tecnico. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 
 Susanna GIULIETTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I U '  
 

 

Provincia di Torino 
 

 

 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 
 
 

 

 
N. 75 Oggetto : APPROVAZIONE ATTI DI GARA ED 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI RIPRISTINO 
DEL SISTEMA DI REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE 
STRADA VENERA-ROCCHIETTERA-BRENDO-BALMA. 
CUP. B67H22004410006 - CIG.9416805152.           

 

 
 

L’anno duemilaventidue, addì sei, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO TECNICO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.71 del 12/08/2022, è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo delle opere di “Ripristino del sistema di regimazione acque meteoriche lungo la 

strada comunale Venera-Rocchiettera-Brendo-Balma”, per un importo complessivo di Euro 65.260,80 

Accertato che i lavori in argomento sono finanziati: 

o per €.40.000,00 con contributo Regionale; 

o per €.25.260,80 con fondi PMO di competenza comunale; 

Visto che la somma necessaria all’esecuzione dei lavori in argomento trova copertura al cod.10.05.2 

(Cap.3485/12) del bilancio per l’esercizio finanziario 2022; 

 

Dato atto che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.67 del 19.09.2022, è stato 

disposto di affidare i lavori di “Ripristino del sistema di regimazione acque meteoriche lungo la strada 

comunale Venera-Rocchiettera-Brendo-Balma” mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2 

lettera b) del D.L.gs. 50/2016 e s.m.i., per un importo di Euro 51.623,28 per opere soggette a ribasso di 

gara ed Euro 1.176,72 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara, così in totale Euro 

52.800,00 oltre I.V.A., ai sensi dell’art.95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo, approvato lo schema di contratto d’appalto da rogare e lo schema di 

lettera d’invito da trasmettere a ditte operanti nel settore in possesso dei requisiti soggettivi ed oggettivi di 

idoneità tecnico–organizzativa per l’esecuzione dei lavori di cui sopra;  

Visto gli atti relativi al procedimento di aggiudicazione provvisoria in data 06.10.2022, presso gli uffici 

del Comune di Viù; 

Considerata la regolarità della procedura, da cui risulta aggiudicataria dell’appalto la ditta S. & C. Scavi 

di Ambrosino Andrea con sede in frazione Fubina n.55 Viù (TO), 10070, al ribasso del 10,2% (dieci,due) 

sull’importo a base di gara di Euro 51.623,28 e quindi al prezzo netto di Euro 46.357,70 oltre ad Euro 

1.176,72 per oneri di sicurezza contrattuali, non soggetti a ribasso di gara, e così in totale Euro 47.534,42 

oltre I.V.A., da compensarsi a corpo; 
 

Viste le verifiche eseguite ai sensi dell'art. 71 D.P.R. 445/2000, volte ad effettuare i controlli sulla 

veridicità delle dichiarazioni – previste nella lettera di invito – presentate dall’aggiudicataria per la 

partecipazione alla gara e relative al possesso dei requisiti di ordine generale, il tutto propedeutico alla 

formale stipula del contratto di appalto; 

 

Vista la regolarità contributiva attestata dal DURC; 

Tutto ciò premesso, 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.P.R. n. 207/2010; 

Vista la deliberazione G.C. N. 95/97, relativa all'individuazione dei Responsabili dei Servizi; 

Vista la competenza del sottoscritto all’adozione del presente atto, in sostituzione del Responsabile del 

Servizio Tecnico;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Viu'.  Responsabile Procedimento: Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 

destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

D E T E R M I N A 

di aggiudicare i lavori relativi all’affidamento diretto, ex art. 36, comma 2 lettera b) del D.L.gs. 

50/2016 e s.m.i., per i lavori di “Ripristino del sistema di regimazione acque meteoriche lungo la strada 

comunale Venera-Rocchiettera-Brendo-Balma”, alla ditta S. & C. Scavi di Ambrosino Andrea con sede in 

frazione Fubina n.55 Viù (TO), 10070, che offerto il ribasso del 10,2% (dieci,due) sull’importo a base di 

gara di Euro 51.623,28 e quindi al prezzo netto di Euro 46.357,70 oltre ad Euro 1.176,72 per oneri di 

sicurezza contrattuali, non soggetti a ribasso di gara, e così in totale Euro 47.534,42 oltre I.V.A., da 

compensarsi a corpo; 

di procedere pertanto alla stipulazione della scrittura privata (contratto) secondo quanto previsto 

dall’art.32 del D.Lgs. 50/2016; 

di approvare il quadro economico di spesa rideterminato e così suddiviso: 

1 Importo dei lavori a base d’asta: 

1.1 Importo lavori               €  46.357,70 

1.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)    €    1.176,72 

1.3 Totale        €  47.534,42 

2 Somme a disposizione dell’Amministrazione: 

2.1 IVA 22% su importo di cui al punto 1.3     €   10.457,57 

2.2 Spese tecniche       €     1.500,00 

3 “Fondo Incentivo al RUP” di cui all’art. 113 del D.Lgs. 18/04/2016  €        844,80 

    n. 50 e s.m.i.  

6 TOTALE GENERALE      €   60.336,79 

 

di dare atto che la spesa è inserita nell’esercizio finanziario 2022, cod.10.05.2 (Cap.3485/12); 

 


